




## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA LONGA						DATA: 29/07/2024	
OBRA: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA (PMF)						FORMA DE EXECUÇÃO: Contratação à Preço Global	
LOCAL: DIVERSOS						( ) DIRETA	
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: Tabela de Preços SETOP-Leste/ABRIL 2024 (TOTAL DE 22.700M²)						( x ) INDIRETA	
PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 dias						BDI 29,77%	
ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	CUSTO	CUSTO + BDI	TOTAL
1		<b>INSTALAÇÃO DA OBRA</b>					
1.1	ED-16660	PLACA DE OBRA ED-16660 FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45 MM, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40 MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20 MM, ESP. 1,25 MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	M2	4,50	R\$ 303,81	R\$ 394,25	R\$ 1.774,14
<b>TOTAL ITEM A</b>							<b>R\$ 1.774,14</b>
2		<b>PAVIMENTAÇÃO</b>					
2.1	ED-7624	EXECUÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO PRE MISTURADO À FRIO (PMF), EM BETONEIRA, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DOS AGREGADOS E MATERIAL BETUMINOSO, INCLUSIVE TRANSPORTE DA MASSA ASFÁLTICA ATÉ À PISTA	M3	1135,00	R\$ 848,50	R\$ 1.101,10	R\$ 1.249.746,74
2.2	ED-48664	GUIA DE MEIO-FIO (10X15X22)CM E SARJETA (30X10)CM COM INCLINAÇÃO DE 10%, EM CONCRETO COM FCK 15MPA, MOLDADA IN-LOCO, FORMA EM MADEIRA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	M	7566,67	R\$ 96,22	R\$ 124,86	R\$ 944.809,52
2.3	ED-41444	Base ou sub-base estabilizada granulometricamente com mistura na pista de solo bica corrida (30% - 70%), com material de jazida e bica corrida comercial - Compactado na energia modificada (Execução, incluído escavação e carga do material de jazida, fornecimento e carga da bica corrida, exclui o transporte)	M3	4540,00	R\$ 64,34	R\$ 83,49	R\$ 379.062,84
2.4	ED-29233	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA EM CAMINHÃO, DISTÂNCIA MAIOR QUE 10KM E MENOR OU IGUAL A 20KM, DENTRO DO PERIMETRO URBANO, EXCLUSIVE CARGA, INCLUSIVE DESCARGA	M3xKM	90800,00	R\$ 2,04	R\$ 2,65	R\$ 240.375,57
2.5	ED-51105	ESCAVAÇÃO MECÂNICA EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA, INCLUSIVE DESCARGA LATERAL, EXCLUSIVE TRANSPORTE	M3	424,78	R\$ 7,87	R\$ 10,21	R\$ 4.335,45
2.6	ED-48680	TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA1, DIÂMETRO 400MM, INCLUSIVE FORNECIMENTO, ASSENTAMENTO E REJUNTAMENTO, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO	M	340,00	R\$ 152,81	R\$ 198,30	R\$ 67.422,52
2.7	ED-48550	BOCA DE LOBO SIMPLES (TIPO B - CONCRETO), QUADRO, GRELHA E CANTONEIRA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO E BOTA FORA	U	66,00	R\$ 1.313,20	R\$ 1.704,14	R\$ 112.473,22
<b>TOTAL ITEM B</b>							<b>R\$ 2.998.225,86</b>
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$ 3.000.000,00</b>
						<b>CUSTO / M2</b>	<b>R\$ 132,16</b>
 <b>Luciano Mendes Pereira</b> <b>Engº Civil - CREA 58802/D</b>							

800	4.00	MORRO COVANCA 3.200M²	<b>3200</b>
690	5.00	MORRO PIMENTA 3.450M²	<b>3450</b>
500	4.00	SAIDA CUNHA 2.000M²	<b>2000</b>
690	5.00	MORRO FRAGOSO 3.450M²	<b>3450</b>
920	5.00	PONTE FELIPE SANTOS 4.600M²	<b>4600</b>
1000	6.00	GETULIO ETRUSCO 6.000M²	<b>6000</b>
			<b>22700</b>

**22.700M²**

TOTAL S/SARJETA